
MINISTERODELL’ISTRUZIONE,DELL’UNIVERSITA’EDELLARICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PERLA SICILIA 
ISTITUTOCOMPRENSIVOSTATALE“PIT AG ORA“ 
CTIC88200T–ViaFratelliCervi,4-95045Misterbianco(CT) 

Tl.095/7556921-Fax. 095/7556920 – c.f. 93014730878 
E-mail:ctic88200t@istruzione.it-Web:www.icspitagora.edu.it 

 

 
Misterbianco, 02/01/2024 

All’albo, 
al sito web, 
agli Atti 

 

 
ACCREDITAMENTO 2022-1-IT02-KA120-SCH-000106376  
CODICE DEL PROGETTO 2024-1-IT02-KA121-SCH-000226128 
 OID:E10027467 
CUP:F21I24000310006 

 
OGGETTO: Programma ERASMUS + Azione KA121-Mobilità dello staff della scuola – 

Pubblicazione graduatoria definitiva mobilità docenti Francia – Laval 2025 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti amministrativi 
anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione 
di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 
che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”; 

VISTOilD.P.R.n275/99,Regolamento dell’autonomia ess. mm. Il; 

VISTO il decreto interministeriale n.129del28/08/2018; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo1della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

VISTA l’approvazione della Commissione Europea del Progetto ERASMUSPLUS KA121; 

VISTO l’accordo di Accreditamento KA121tra l’I.C. Pitagora e l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire 
per la realizzazione del PROGETTO Erasmus 2024-1-IT02-KA121-SCH-000226128-CUP:F21I24000310006 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle Risorse Finanziarie Programma ERASMUS 
PLUS KA121; 





VISTA la modifica al programma annuale E.F.2024prot.8921 del 03/09/2024; 
VISTA la normativa vigente in materia di Mobilità del Personale della scuola e progetti di mobilità di  istruzione 
scolastica; 
VISTA la delibera n.7 del 2 settembre 2024 del Collegio dei docenti per l’accreditamento della scuola ai progetti 
ERASMUS + ; 
VISTA la delibera n.11 del 03/09/2024 del Consiglio di Istituto per l’approvazione del progetto ERASMUS+; 
VISTA la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire del 10/05/2024 prot. n. 
5581avente per oggetto:“PROGRAMMAERASMUS+- ASSEGNAZIONECONTRIBUTO-AZIONEKA1 
PROGETTIDI MOBILITA' ENTIACCREDITATISETTORESCUOLACODICEATTIVITA'2024-1-IT02- 
KA121-SCH-000226128; 
VISTA la Convenzione tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e l’Istituto Comprensivo Statale "Pitagora" di 
Misterbianco Codice progetto: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000226128 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle risorse finanziarie Programma Erasmus + azione KA120; 
VISTE le Linee Guida, le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle risorse finanziarie Programma Erasmus+ 
azione KA121; 
CONSIDERATO che il Progetto ha una durata di 15 mesi dal giorno 01/06/2024 fino al 31/08/2025; 
VISTO l’avviso  interno prot. n.14124del17/12/2024 di selezione dei docenti per le attività di mobilità Erasmus+ 
a.s.2024-2025–Francia-Laval2025; 
VISTO il verbale prot. n.14542 del 27/12/2024 della Commissione esaminatrice incaricata con nomina prot. n. 
14508 del 23/12/2024, 
VISTA la pubblicazione della Graduatoria provvisoria prot. n. 14552 del 27/12/24; 
CONSIDERATO che non è pervenuto nessun rilievo o reclamo relativamente alla graduatoria provvisoria prot. 
n. 14552 del 27/12/24; 

DECRETA 

Art.1–le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

Art. 2– è approvata e pubblicata in data odierna all’Albo di questa Istituzione Scolastica la seguente Graduatoria 
Definitiva relativa alle candidature per la mobilità Erasmus+  ricevute inseguito all’Avviso interno prot.n.14124 del 
17/12/2024: 

 
Graduatoria definitiva docenti mobilità Erasmus+ Francia Laval 2025 

Posizione Cognome e nome Punteggio 

1 Nicotra Maria Valeria 15 

2 Labruna Giovanna 14 

3 Finocchiaro Concetta 6 
 
 
 

Art.3–Considerate le posizioni in graduatoria vengono individuate come beneficiarie della mobilità la  docente     
Nicotra Maria Valeria per la scuola secondaria di primo grado e la docente Labruna Giovanna per la scuola primaria. 

Art.5–Il presente decreto contenente la suddetta graduatoria definitiva viene pubblicato all'Albo on line e sul sito 
web dell’Istituto www.icspitagora.edu.it 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 
Prof.ssa GIUSEPPINA MARIA LICCIARDELLO 

(Firmato digitalmente) 


		2025-01-03T11:03:40+0100
	GIUSEPPINA MARIA LICCIARDELLO


		2025-01-03T11:04:42+0100
	GIUSEPPINA MARIA LICCIARDELLO




